Pedido de Reserva para a subscrição de Ações (abaixo definido) pelos Investidores Não Institucionais (conforme 

definido abaixo), no âmbito da Oferta Não Institucional (conforme definido abaixo) (“Pedido de Reserva”) relativo 

à oferta pública de distribuição primária de, inicialmente, 1.450.000.000 (um bilhão, quatrocentos e cinquenta 

milhões) de ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, a serem emitidas pela Cosan S.A. 

(“Companhia”), todas livres e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames (“Ações” e “Oferta Base”, 

respectivamente), com esforços de colocação no exterior, observado que a quantidade de Ações inicialmente

[...]

(conforme definido abaixo), inclusive, a quantidade de Ações inicialmente ofertada poderá, a critério da Companhia, 

em comum acordo com os Coordenadores da Oferta, ser acrescida em até 25% (vinte e cinco por cento) do total de 

Ações inicialmente ofertadas, ou seja, em até 362.500.000 (trezentos e sessenta e dois milhões e quinhentas mil) 

ações ordinárias, a serem emitidas pela Companhia nas mesmas condições e pelo mesmo preço das Ações 

inicialmente ofertadas, que serão destinadas a atender eventual excesso de demanda que venha a ser constatado no 

momento em que for fixado o Preço por Ação (conforme definido abaixo) (“Ações Adicionais”).

[...]

Regulamento do Novo Mercado, por meio dos procedimentos descritos a seguir:  

I.  “Oferta Não Institucional”: No contexto da Oferta Não Institucional, o montante mínimo de 10% (dez por 

cento) do total das Ações (considerando as Ações Adicionais), isto é de 145.000.000 (cento e quarenta e cinco 

milhões) de Ações (sem considerar as Ações Adicionais) e até 181.250.000 (cento e oitenta e um milhões, 

duzentas e cinquenta mil) Ações (considerando as Ações Adicionais) (“Ações da Oferta Não Institucional”), 

será destinado à colocação pública no âmbito da Oferta Não Institucional para Investidores Não Institucionais 

que realizarem Pedido de Reserva, de acordo com as condições ali previstas e o procedimento indicado